Fideli suo alcaydo Cartagenie uel eius locum tenenti intelleximus
quod uos aliquando grauatis homines/ dicti loci de Cartagenia, contra
consuetudines et priuilegia per Nos confirmata et per eos actenus/ usi-
tata. Quare uobis dicimus et mandamus, quatenus dictos homines, juxta
predictas eorum consuetudines seu/ priuilegia per Nos confirmata, non
grauetis seu grauarj ab aliquo permittatis/.

(1) Se trata de los mismos dos hermanos judios y vecinos de Mula, Moysés
Yuzeff y Albolazar, del documento siguiente, que tras haber efectuado repetidos
préstamos a otros vecinos, ahora se vefan privados de su devolucién, lesionando
gravemente sus intereses legftimos, contra o que reacciona justamente Jaime II
ordenando a los alcaydes y alguacil de la villa que impongan a los dudores refe-
ridos cuanto antes la debida restitucién, desechando contundente toda posible dis-
criminacién racial o confesional.
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Datum Xatiue ut supra/ (anno domini millesimo ducentesimo nona-
gesimo Sexto) (1).

XXVII
1297, octubre 25. Tarragona.

Carta de Jaime II a los nobles y fieles siibditos de la ciudad
y Reino de Murcia para notificarles que con aquella fecha
sancionaba los Fueros compilados por el candnigo leridano,
Raymundo Cabrera y otros (los citados sin duda en las cartas
del 3 de julio de 1296, Martin de Dios y Juan Meeyani, juris-
peritos), recopilados en un volumen, que constaba de cuatro
libros, y que se sirvieran exclusivamente de ellos por disposi-
cidn regia suya, bajo severas penas corporales a los infracto-
res, y que guardasen el original en Murcia, facilitando copia
del mismo a los restantes lugares del Reino, para su fiel cum-
plimiento (A.C.A., Reg. 253, fol. 4r). Publ.: Torres Fontes, J.,
«Coleccién de documentos para la historia del Reino de Mur-
cia» (CODOM), II Documentos del siglo xir1, Murcia, 1969,
doc. CXXVI, p. 130.

Nobilibus et dilectis ac fidelibus uniuersis et singulis tam in civitate
quam in regno Murcie constitutis, salutem et gratiam. Pridie, dum era-
mus in regno nostro Murcie personaliter constituti, ad humilem suppli-
cationem et magnam instantiam fidelium nostrorum proborum homi-
num civitatis Murcie et aliarum regni predicti, diversos foros diversas-
que leges seu constitutiones in diversa dispersos volumina ad magnam

(1) Atento Jaime II a congraciarse con los nuevos siibditos del Reino de Murcia,
en vias todavia de conquista y sumisién en su parte meridional por aquellas fechas,
no dudé en confirmarles todos sus privilegios y franquicias, obtenidos bajo su
anterior dominacién castellana, por Aﬁonso el Sabio, de modo particular, y sus
spceso%as, hasta Fernando IV, velando celosamente por su fiel mantenimiento y
ejecucion.
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et evidentem utilitatem totius regni predicti per discretos et prudentes
Raymundum Caprarii, canonicum Ilerdensem et (... en este espacio si-
tuamos nosotros los autores citados en el Regesto) quos ad hec specia-
liter deputavimus in hoc volumen per quatuor libros divisum quod fo-
rum Murcie volumus nominari, resecatis quibusdam superfluis, provi-
dimus redigendos, adicientes aliquot per que nonnulla, que in prioribus
erant dubia declarantur. Volentes autem ut universi et singuli, tam civi-
tatis quam regni predicti, tam in judicio quam extra, compilatione hac
utantur; precipimus sub pena corporis et bonorum quod nullus aliis
foris uti presumat nec aliquam compilationem facere absque nostra auc-
toritate regia speciali. Quod volumen vobis sub sigilli nostri munimine
mittimus interclusum, et volentes et mandantes quod volumen ipsum
pro originali apud civitatem Murcie remanente universis regni predicti
detur et tribuatur copia de eodem.